

連結計算書類

連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科目	第96期 (2019年3月31日現在)	(ご参考) 第95期 (2018年3月31日現在)
資産の部		
流動資産	2,612,310	2,563,833
現金及び現金同等物	711,638	783,338
営業債権及びその他の債権	1,009,049	993,549
棚卸資産	612,539	550,291
その他の金融資産	182,921	151,122
その他	96,163	85,533
非流動資産	3,180,104	3,200,584
有形固定資産	1,689,949	1,591,207
無形資産	86,292	76,968
その他の金融資産	1,200,258	1,330,820
持分法で会計処理されている投資	106,138	88,718
退職給付に係る資産	38,324	53,864
繰延税金資産	29,774	35,020
その他	29,369	23,987
資産合計	5,792,414	5,764,417

(単位：百万円)

科目	第96期 (2019年3月31日現在)	(ご参考) 第95期 (2018年3月31日現在)
負債の部		
流動負債	1,293,947	1,290,336
社債及び借入金	144,038	170,003
営業債務及びその他の債務	939,550	923,272
その他の金融負債	26,263	16,483
未払法人所得税	26,474	53,609
引当金	87,959	69,295
その他	69,663	57,674
非流動負債	728,101	699,788
社債及び借入金	406,160	303,847
その他の金融負債	8,595	10,119
退職給付に係る負債	250,634	245,387
引当金	1,198	1,515
繰延税金負債	42,352	121,272
その他	19,162	17,648
負債合計	2,022,048	1,990,124
資本の部		
親会社の所有者に帰属する持分	3,595,694	3,598,321
資本金	187,457	187,457
資本剰余金	268,776	265,985
自己株式	△56,803	△57,677
その他の資本の構成要素	401,582	528,418
利益剰余金	2,794,682	2,674,138
非支配持分	174,672	175,972
資本合計	3,770,366	3,774,293
負債及び資本合計	5,792,414	5,764,417

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	第96期 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)	(ご参考) 第95期 (2017年4月1日から2018年3月31日まで)
売上収益	5,362,772	5,108,291
売上原価	△4,531,872	△4,254,598
売上総利益	830,900	853,693
販売費及び一般管理費	△513,323	△447,732
その他の収益	23,556	34,275
その他の費用	△24,937	△27,560
営業利益	316,196	412,676
金融収益	48,629	40,532
金融費用	△12,007	△9,495
為替差損益	△4,386	△328
持分法による投資損益	7,599	6,518
税引前利益	356,031	449,903
法人所得税費用	△76,422	△106,459
当期利益	279,609	343,444
当期利益の帰属		
親会社の所有者に帰属	254,524	320,561
非支配持分に帰属	25,085	22,883